
Den dětí 
v Braníku 
a na Kačerově

Den dětí v Braníku a na Kačerově
V sobotu 2. června 2018 od 9:30 do 17:00 proběhne na vlakovém nádraží 
v Braníku a v depu metra na Kačerově velkolepá akce pro malé i velké. 
Den dětí bude tentokrát plný nejen historických vlaků, ale svézt se 
bude možné také historickou soupravou metra, tramvajemi i autobusy. 
Bohatý doprovodný program se bude odehrávat hned na dvou místech 
– na branickém nádraží a v kačerovském depu metra.

Historické vlaky:
• Motorová souprava v trase Praha-Braník – depo metra Kačerov 

(5 párů vlaků).
• Vlak s parní lokomotivou „Velký bejček“ a motorovou lokomotivou 

„Karkulka“ v trase Praha-Braník – Praha-Modřany zastávka 
(7 párů vlaků).

Historické metro:
• Pětivozová souprava 81-71 v trase Florenc – Depo Kačerov 

v intervalu cca 60 minut.

Historické tramvaje:
• Dvě soupravy starých vozů v trase Nádraží Braník – Karlovo 

náměstí – Václavské náměstí – Masarykovo nádraží – Bílá labuť 
v intervalu cca 45 minut.

Historické autobusy:
• 2 autobusy v trase Nádraží Braník – Podolská vodárna – Pražského 

povstání v intervalu cca 30 minut.

Kromě historických vozidel bude mezi depem Kačerov a nádražím 
Braník pendlovat také zvláštní autobusová linka s mezizastávkou 
u stanice metra Kačerov v intervalu 15 minut.

Jízdné
V historických vlacích bude platit zvláštní jízdné, historickým metrem 
se svezete za běžné jízdné MHD a jízdy historickými tramvajemi 
a autobusy včetně zvláštní linky Depo Kačerov – Nádraží Braník budou 
zdarma.

Dále se můžete těšit na: Hasičský sbor DPP, ukázka pohotovostních 
vozidel, prohlídka depa a 10 dalších stanovišť plných zábavy soutěží 
a her pro děti.

Doprovodný program 
v Depu Kačerov
„Od Libuše po republiku“ – stanoviště plné zábavy, 
historie a soutěží

Doprovodný program 
na nádraží Praha-Braník 

• možnost prohlídky parní lokomotivy „Velký bejček“ 
(mezi jednotlivými jízdami),

• jízdy historického motoráčku „Hurvínek“ v obvodu stanice 
(zdarma),

• jízdy na šlapací drezíně,
• nákladní vůz, jako pódium, s programem DDM Prahy 5 

(pohádka, kouzelník, ukázky tanců a další),
• výstava lokomotiv s možnou prohlídkou ,
• vůz s hernou pro děti,
• kinovůz s promítáním pohádek,
• výstavní vůz s historií železnice a vlakové pošty,
• výstava modelových kolejišť,
• ukázka techniky hasičů SŽDC,
• skákací hrad,
• dílny pro děti (výroba z korálků, zdobení perníkových mašinek, 

skládání papírových modelů),
• ukázky práce kováře a modelů RC autíček,
• informační stánek společnosti ČD, a.s. a organizace ROPID,
• prodej upomínkových předmětů a občerstvení.

Bibliobus Oskar Městské knihovny v Praze
V pojízdné knihovně si můžete vypůjčit knihy, CD a DVD, zahrát si 
deskovky v chillout zóně, vyrobit si v bibliobusí výtvarné dílně vlastní 
placku, magnetku či zrcátko, nebo vyplnit pracovní listy k osmičkovému 
roku. Přijďte se k nám pobavit nebo odpočinout!

Program na podiu v Depu Kačerov
09.30 – 10.00  Český animační team – pásmo písniček a soutěží 
10.00 – 10.30  Majda ze školky – 1. vstup herečky Magdy Reifové 
10.30 – 11.00  Kouzelnická show Pavla Kožíška 
11.00 – 11.30  Český animační team – pásmo písniček a soutěží 
11.30 – 12.00  Majda ze školky – 2. vstup herečky Magdy Reifové 
12.00 – 12.30  Kouzelnická show Pavla Kožíška 
12.30 – 13.00  Český animační team – pásmo písniček a soutěží 
13.00 – 14.00  BlueGreen band 
14.00 – 14.30  Český animační team – pásmo písniček a soutěží 
14.30 – 15.30  BlueGreen band 
15.30 – 16.00  Český animační team – pásmo písniček a soutěží 
16.00 – 17.00  BlueGreen band

Dále se můžete těšit na kreativní workshop, herní zónu Dino, sport bez 
předsudků, fotokoutek a kouzelnický workshop.

• Co Libuše viděla 
a co Přemysl nezvoral 

• Svatováclavská cesta 
po Opyši

• Karel IV. a skřítci
• Kejkle kouzelníka Žita 
• Husitská klání 

• Arcimboldování 
• Bitva na Bílé hoře znovu 

a lépe 
• Obroďme národ náš 
• Sbohem c. k. mocnářství 
• Osudové osmičky

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
Při pohybu v kolejišti a na vystavovaných vozidlech dbejte prosím své 
osobní bezpečnosti!

Sobota 
2. června 2018 
9:30 – 17:00



Orientační jízdní řád
Odjezdy mimořádných vlaků mohou být upraveny dle aktuální situace 
v provozu pravidelných vlaků.

Partneři akce:

Pořadatelé:

Metro Vlaky

Historická motorová souprava 
na vlečku Metra Kačerov s prohlídkou depa Metra

M262.117+Bix+RBix+M262.212

Vlak s parní lokomotivou „Velký bejček“ 
a motorovou lokomotivou „Karkulka“

423.041+5xCe+bufet+T444.1062

Vlak č. 3 jede až do stanice Praha-Zbraslav. 
Vlak č. 6 vyjíždí ze stanice Praha-Zbraslav v 10:30 hod.

Závěrečná jízda parního vlaku s odjezdem z Prahy-Braníka v 17:01 hod. 
do zastávek Praha-Krč, Praha-Kačerov a Praha-Vršovice. Parní vlak 
se již nevrací do Prahy-Braníka.

Ceník jízdného v mimořádných 
historických vlacích
Celodenní rodinná jízdenka na všechny zvláštní vlaky
(2 dospělí + max. 4 děti 6–15 let)  450 Kč
Celodenní jízdenka na všechny zvláštní vlaky 180 Kč
Celodenní jízdenka na vlaky s parní lokomotivou 140 Kč    
Jedna zpáteční jízdenka na vlaky s parní lokomotivou 100 Kč
Jednosměrná jízdenka Braník – Kačerov (jízda na vlečku Metra) 40 Kč

Děti ve věku 6–15 let platí poloviční jízdné.
Děti do 6 let cestují zdarma, bez nároku na místo k sezení.

Prodej jízdenek bude zajištěn v sobotu 2. 6. 2018 v označených 
osobních pokladnách na nádraží Praha-Braník.

Jízdní řád
Historické soupravy metra typu 81-71 (platí tarif PID)

C  Florenc – Kačerov – Depo Kačerov

C  Depo Kačerov – Kačerov – Florenc

* Souprava končí jízdu na trase C a pokračuje s přepravou návštěvníků 
Dne dětí do depa Kačerov

Výňatek z jízdního řádu
Historické dvounápravové vozy  (bezplatná přeprava)

42  Nádraží Braník – Bílá labuť

42  Bílá labuť – Nádraží Braník

Orientační jízdní řád
Historické autobusy Ikarus 280 a Karosa ŠD 11 

PID  Nádr. Braník – Pražského povstání – Nádr. Braník 

Spoje A – Ikarus 280 (červený)
Spoje B – Karosa ŠD 11

Bezplatná přeprava.

Vlak: 101 103 105 107 109

Praha-Braník 9:00 10:30 12:40 14:30 16:10

Praha-Kačerov (depo Metra) 9:34 11:04 13:14 15:04 16:44

Florenc 9:24 10:33 11:40 12:48 13:55 15:10
Hlavní nádraží 9:27 10:34 11:42 12:49 13:57 15:12
Muzeum 9:28 10:36 11:43 12:51 13:58 15:13
I. P. Pavlova 9:30 10:37 11:45 12:52 14:00 15:15
Vyšehrad 9:32 10:39 11:47 12:54 14:02 15:17
Pražského povstání 9:34 10:41 11:49 12:56 14:04 15:19
Pankrác 9:35 10:43 11:50 12:58 14:05 15:20
Budějovická 9:37 10:45 11:52 13:00 14:07 15:22
Kačerov *9:39 *10:47 *11:55 *13:01 *14:09 *15:24
Depo Kačerov 9:46 10:54 12:02 13:09 14:16 15:31

Nádraží Braník   9:09   9:54 10:39 11:24 12:09 12:54 13:39 14:24 15:09 15:54 16:39 17:24

Dvorce   9:13   9:58 10:43 11:28 12:13 12:58 13:43 14:28 15:13 15:58 16:43 17:28

Palackého náměstí   9:22 10:07 10:52 11:37 12:22 13:07 13:52 14:37 15:22 16:07 16:52 17:37

Václavské náměstí   9:30 10:15 11:00 11:45 12:30 13:15 14:00 14:45 15:30 16:15 17:00 17:45

Masarykovo nádr.   9:34 10:19 11:04 11:49 12:34 13:19 14:04 14:49 15:34 16:19 17:04 17:49

Bílá labuť   9:36 10:21 11:06 11:51 12:36 13:21 14:06 14:51 15:36 16:21

Bílá labuť     10:00 10:45 11:30 12:15 13:00 13:45 14:30 15:15 16:00 16:45

Masarykovo nádr.   8:32   9:17 10:02 10:47 11:32 12:17 13:02 13:47 14:32 15:17 16:02 16:47

Václavské náměstí   8:36   9:21 10:06 10:51 11:36 12:21 13:06 13:51 14:36 15:21 16:06 16:51

Palackého náměstí   8:43   9:28 10:13 10:58 11:43 12:28 13:13 13:58 14:43 15:28 16:13 16:58

Dvorce   8:52   9:37 10:22 11:07 11:52 12:37 13:22 14:07 14:52 15:37 16:22 17:07

Nádraží Braník   8:58   9:43 10:28 11:13 11:58 12:43 13:28 14:13 14:58 15:43 16:28 17:13

Depo Kačerov 10:02 11:10 12:17 13:25 14:40 15:55 16:55
Kačerov 10:12 11:20 12:27 13:35 14:50 16:05 17:05
Budějovická 10:14 11:22 12:29 13:37 14:52 16:07 17:07
Pankrác 10:16 11:23 12:31 13:38 14:53 16:08 17:08
Pražského povstání 10:18 11:25 12:33 13:40 14:55 16:10 17:10
Vyšehrad 10:19 11:27 12:34 13:42 14:57 16:12 17:12
I. P. Pavlova 10:22 11:29 12:37 13:44 14:59 16:14 17:14
Muzeum 10:23 11:31 12:38 13:46 15:01 16:16 17:16
Hlavní nádraží 10:25 11:32 12:40 13:47 15:02 16:17 17:17
Florenc 10:26 11:34 12:41 13:49 15:04 16:19 17:19

Vlak: 102 104 106 108 110

Praha-Kačerov (depo Metra) 9:44 11:54 13:42 15:24 16:54

Praha-Braník 10:18 12:28 14:16 15:58 17:28

Vlak: 1 3 5 7 9 11 13

Praha-Braník 9:34 10:04 11:07 11:39 13:38 15:07 16:37

Praha-Modřany zastávka 9:39 10:09 11:12 11:44 13:43 15:12 16:42

Vlak: 4 6 8 10 12 14 16

Praha-Modřany zastávka 9:50 10:49 11:17 11:49 13:49 15:17 16:47

Praha-Braník 9:54 10:54 11:22 11:54 13:54 15:22 16:52

234 704 560
www.pid.cz

Více na www.pid.cz/dendeti a www.dpp.cz/dendeti

střední Čechy
100.7 FM

Tramvaje

Autobusy

A B A B A B A B A B A B A
Nádraží Braník 9:15 10:00 10:20 11:05 11:30 12:15 12:35 13:20 13:45 14:35 15:00 15:50 16:50

Pobřežní cesta 9:17 10:02 10:22 11:07 11:32 12:17 12:37 13:22 13:47 14:37 15:02 15:52 16:52

Přístaviště 9:18 10:03 10:23 11:08 11:33 12:18 12:38 13:23 13:48 14:38 15:03 15:53 16:53

Podol. vodárna 9:23 10:08 10:28 11:13 11:38 12:23 12:43 13:28 13:53 14:43 15:08 15:58 16:58

Pražského 
povstání 

9:27 10:12 10:32 11:17 11:42 12:27 12:47 13:32 13:57 14:47 15:12 16:02 17:02

9:40 10:25 10:45 11:30 11:55 12:40 13:00 13:45 14:10 15:00 15:25 16:15

Doliny 9:43 10:28 10:48 11:33 11:58 12:43 13:03 13:48 14:13 15:03 15:28 16:18

Pobřežní cesta 9:50 10:35 10:55 11:40 12:05 12:50 13:10 13:55 14:20 15:10 15:35 16:25

Nádraží Braník 9:52 10:37 10:57 11:42 12:07 12:52 13:12 13:57 14:22 15:12 15:37 16:27

© ROPID květen 2018Grafi cká úprava a sazba: František Brynda


